

## לעומר יש זוג עיניים שחורות בורקות

**עומר ניחן כמעט בכל התכונות שכל הורה מאחל לצאצאיו. כמעט. כי בגיל תשעה חודשים התנפצו חלומות המשפחה. חיידק "טורף" מזדמן, מהסוג שמופיע אין לדעת מאין ובוחר קורבנות אקראיים ללא כל סיבה ברורה**  
ד"ר מורית בארי

לעומר יש זוג עיניים שחורות בורקות, חיך ממיס לבבות ושמתח חיים מתפרצת. הוא בן בכור להוריו, נסיך המשפחה, יורש העצר, והוא יודע זאת.

אהוב, נבון וחברותי, עומר ניחן כמעט בכל התכונות שכל הורה מאחל לצאצאיו.

כמעט. כי בגיל תשעה חודשים התנפצו חלומות המשפחה. חיידק "טורף" מזדמן, מהסוג שמופיע אין לדעת מאין ובוחר קורבנות אקראיים ללא כל סיבה ברורה, תקף את עומר הקטן. תוך שעות הפך התינוק העגלגל מילד פעיל לפעוט חולה מאד, נאבק על חייו במחלקת הטיפול הנמרץ. מעטים הילדים המצליחים לשרוד מתקפה אלימה שכזו. גם לאחר שהחיידק מוגר, מתים רבים מהנפגעים עקב ההרס הנורא שהמחלה משאירה אחריה.

אבל עומר ניחן.

בעזרת רופאי הטיפול הנמרץ, האחיות הבלתי נלאות, התרופות והתפילות, ומשפחה שלא ויתרה עליו לרגע - עומר שרד.

אבל לא כולו.

עומר איבד את שתי רגליו, את כפות ידיו ואת רוב זרועו הימנית. תארו לכם את ההורים הצעירים עוזבים את בית החולים ובזרועם חצי ילד. איזה עתיד מחכה לילד עם נכות כל כך קשה?

אבל עומר מוכיח לכולם שלא ילד כמוהו ייתן למחלה חולפת לקבוע את עתידו.

עומר נשאר עם חיכוך הכובש, חריפות שכלו והיכולת המופלאה שיש לילדים למצוא דרכים להתגבר על המכשולים הקשים ביותר.

כבר בגיל שנתיים גדמי ידיו של עומר ידעו להפעיל בזריזות וביעילות מכשיר אייפד כדי לשחק משחקים. מגיל ארבע כבר החל לכתוב. לעומר אף אחד אף פעם לא הסביר שפשוט אי אפשר. אז הוא מצליח.

אנחנו באל"ן, שמלווים את עומר מדי יום, יודעים כי יגיע הרגע בו כל ההתלהבות ושמתח החיים של עומר לא יספיקו לגשר על הפער בין יכולותיו לאלו הנדרשות ממנו כדי לתפקד בעולם הגדול. בין אם מדובר בצחצוח שיניים, בהדלקת מתג האור, בהלבשה ובאכילה, ובין אם מדובר בהגעה פיזית ממקום למקום.

ולכן התחלנו בתהליך הארוך של חשיבה על רגלים חדשות לעומר.

האם ראינום אי פעם תינוק לומד ללכת? בצעדים מהוססים הוא לומד, תוך נפילות חוזרות, לעמוד זקוף ובטוח. גם עומר צריך ללמוד זאת. אבל לעומר אין רגלים שיתחילו ללכת, ואין לו ידיים שסייעו לו לייצב את עצמו כשהוא מנסה לצעוד את צעדיו הראשונים.

ולכן נדרש היה צוות שלם של אורתופדים, פיסיותרפיסטים ומומחים למכשירי הליכה כדי לבנות תכנית הדרגתית להתאמת גדמי רגלים וידיים לעומר. היינו צריכים להחליט עם איזה הליכון הוא יוכל לייצב את עצמו וכיצד יוכל להחזיק בו בהעדר כפות ידיים. ומעל לכל לשכנע את הילד הפעיל והשמח הזה לשתף פעולה בתהליך מאתגר ומתסכל.

לא היינו צריכים הרבה שכנוע. כי האמת היא שלעומר הייתה מטרה משלו, שלא ידענו עליה: הוא רצה נעלים!

אז התחלנו ללמד את עומר לרכב על אופניים שהוא הפעיל בעזרת הזרועות.

המשכנו ללמד אותו לשמור על שיווי המשקל בעזרת הזרועות כשהוא מניף עצמו ומתנדנד תוך משחקים שונים, עד שרכש בטחון בגבו הזקוף וכתפיו האיתנות.

ואז, רק אז הגיע הרגע הגדול בו יכולנו להתאים לעומר רגלים חדשות. עומר לא חיכה. הוא כבר שכנע את ההורים, לפני שקיבל את הפרוטוזות - לקנות לו נעלים חדשות!

הרגלים של עומר לעולם לא ישתזפו בשמש הקיץ. הוא לא ישרוט את הברכיים שלו במשחק כדורגל בשכונה ולא יצטרך לרוץ לקנות נעלים חדשות כי הרגלים גדלו.

אבל הרגלים החדשות של עומר יובילו אותו לאן שעומר יחליט להגיע. ומבחינתנו - זה הדבר היחיד שחשוב באמת.

גלגלי האבה" היו מסע אופניים שנתי בן חמישה ימים, המשלב מסלולים המתאימים לרוכבי כביש ולרוכבי אופני הרים במגוון רמות רכיבה. מטרת המסע היא גיוס תרומות למען ילדי בית החולים אל"ן בירושלים. זה אירוע הצדקה הבינלאומי הספורטיבי השנתי הגדול והמורכב ביותר בישראל, בו משתתפים מאות רוכבים ומתנדבים מהארץ ומרחבי בעולם.

מסע "גלגלי האבה" יוזנק ב-25 באוקטובר מבי"ס כדורי לרגלי הר תבור, ויסיים ב-29 באוקטובר בבית חולים אל"ן בירושלים. במשך ארבעת הימים הראשונים, יעלו הרוכבים במסלולים שונים מהכנרת לרמת הגולן ולחרמון, יחצו את אצבע הגליל ומשם יטפסו אל רכסי הגליל העליון והתחתון. ביום האחרון יעלו הרוכבים אל ירושלים דרך אזור בית שמש במסלולי כביש ושטח. בערב של היום השני יהנו הרוכבים בכל המסלולים ממופע חגיגי של דייד ברזח.

המסע מאפשר לרוכבים ליהנות מרכיבה מאתגרת, אווירה קסומה ואנשים מיוחדים שירכבו לצדם.

ילדי אל"ן מצטרפים גם הם לחלק מהמסע, כל אחד על פי יכולתו, ונהנים מחוויה מעצימה ומרגשת.

על פי מודל הרכיבה למען מטרה של גלגלי האבה, כל רוכב מתחייב לגייס מינימום של \$2500 ורוכבים רבים מצליחים לגייס סכומים גדולים בהרבה. בנוסף, מוצע לרוכבים מסלול רכיבה חד יומי "גלגלית" המיועד לרוכבים המעוניינים "לטעום" מחוויית המסע ולתרום את דמי ההשתתפות בסך 750 ₪.

כל אחד מהמשתתפים במסע רותם למען המטרה את מעגל החברים, בני המשפחה והעמיתים בעבודה. כאשר אלה נרתמים ותורמים בשמו לבית חולים אל"ן, ובכך למעשה גם מעניקים חסות להשתתפותו במסע

לפרטים נוספים: <http://www.alynride.org.il/>

**הכותבת היא מנכלית בית חולים אל"ן מרכז שיקום ילדים ונוער מהמובילים בעולם בתחומי אבחון ושיקום ילדים הסובלים ממגוון רב של מוגבלויות גופניות. בבית החולים פותחה מומחיות רב תחומית בטיפול שיקומי של ילדים ונוער הסובלים מליקויים מוטוריים, סנסוריים נשימתיים, תקשורתיים, קוגניטיביים והתנהגותיים במגמה לשקם ולהשיבם לחיים בקהילה במהירות האפשרית.**